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کارچاق‌کنی برای آمریکا و دفاع

از فراریان مالیاتی دانه درشت
روزنامه اعتماد می‌گوید مالیات پول زور است و تورم، بدترین مالیاتی است که دولت 

می‌گیرد.
این روزنامه می‌نویسد: »تصور حكومتك‌نندگان از ماليات بايد به ك‌لي اصلاح شود. در 
واقع ماليات به معناي پول زور نيست كه سر گردنه جلوي مسافران را گرفته و اموال‌شان 
را به يغما ببرند. ماليات مثل خريدن نان و آب است كه پول خود را در برابر تامين يك 
كالاي مهم و مورد نياز و با رغبت تمام پرداخت ميك‌نيم، بنابراين پرداخت ماليات در برابر 
خريد كالا و خدمات ويژه است. خدماتي كه جز دولت و حكومت، كس ديگري نمي‌تواند 
آن را تامين كند. مثل امنيت، عدالت، قضاوت، قانونگذاري، برنامه‌ريزي، بهداشت و آموزش 
عمومي، سياستگذاري پولي، سياست خارجي و... مردم به اين خدمات نيازمند هستند و همه 
آنها براي زندگي و اقتصاد ما نياز ضروري محسوب مي‌شوند. افزايش ماليات بايد توجيه‌پذير 
باشد. يعني يا عرضه خدمات از طرف حكومت افزايش پيدا كند يا منابع درآمدي دولت 
خارج از اراده و مسئوليت دولت‌ها كم شود و‌ بخواهند از طريق ماليات جبران كنند.  كوشش 

دولت ايران براي افزايش شديد ماليات شفاف و پذيرفتني نيست. 
نویسنده با بیان اینکه »بدترين و ظالمانه‌ترين مالياتي كه مي‌گيرند، تورم است«، 
می‌افزاید: آنان ميك‌وشند ريشه اين بحران كه در ناكارآمدي خودشان است را پنهان كنند. 
چگونه؟ ابتدا با ناتواني در اداره امور خارجي و حل نكردن مسئله تحريم؛ موجب كاهش 
درآمدهاي كشور مي‌شوند. به عبارت ديگر ناكارآمدي خود در فروش نفت و بازگرداندن 
پول آن را از طريق گرفتن ماليات از مردم جبران ميك‌نند و اين پذيرفتني نيست. از سوي 
ديگر همين ناكارآمدي و تحريم موجب مي‌شود كه ورود كالا به كشور گران‌تر تمام شود. از 
اين مهم‌تر تن دادن به تحريم مانع از سرمايه‌گذاري در زيرساخت‌هاي كشور شده و آنها را 
مستهلك كرده و اين را هم مي‌خواهند از طريق ماليات جبران كنند. بدتر اينكه هزينه‌هاي 
دولتي افزايش يافته و كارايي آنها نه تنها زياد نشده كمتر هم شده است و اين را هم از 
طريق ماليات پوشش مي‌دهند. در واقع هيچ خدمات اضافي و با يكفيت بهتر به مردم داده 
نمي‌شود ولي ماليات در حال افزايش است. كميت و يكفيت خدمات آموزشي، بهداشتي، 
انتظامي و امنيتي، حمل‌ونقل عمومي، خدمت قانون‌گذاري، حتي ارتباطات اينترنتي تماما 
يا ثابت مانده يا تضعيف شده ولي قيمت‌ها و ماليات آنها در حال افزايش است. اين واقعيت 
هر چه باشد ماليات نيست. اسمش را مي‌توان ماليات گذاشت ولي رسم آن ماليات نيست. 
اعتماد در پایان نوشت: »دولت بايد كوشش خود را معطوف به افزايش كارايي و كاهش 
هزينه‌ها و رفع تحريم كند. بايد پا را از گُرده اقتصاد و توليدكننده و مصرفك‌ننده برداشت.  
امسال كه تورم حدود ۴۰درصد خواهد بود، ولي با اين سياست‌ها، سال آينده فراتر خواهد 
رفت. تورمي كه قرار بود تك‌رقمي شود. البته افراد آگاه هيچك‌دام از وعده‌هاي داده شده 
به ويژه تك‌رقمي كردن تورم را باور نكردند چون همه پوچ و بي‌مبنا بود ولي آنان كه باور 

كردند، از باب اين باورپذيري نابخردانه و اعتمادي كه كردند، خود را سرزنش ميك‌نند«.
فرار به جلو روزنامه اعتماد در این تحلیل در حالی است که اولا وضعیت ناترازی 
درآمدها و هزینه‌های عمومی کشور، محصول هشت سال سوء مدیریت دولت متبوع این 
روزنامه است؛ دولتی که کسری بودجه 52 هزار میلیاردی در سال 1392 را به 480 هزار 
میلیارد تومان در سال 1400 رساند و این غیر از میراث 1500 هزار میلیارد تومان بدهی 
و سررسید چهار سال اصل و سود اوراق به میزان 530 هزار میلیارد تومان و همچنین 
اهتمام دولت فعلی به همسان‌سازی و افزایش حقوق بازنشستگان و فرهنگیان و... بوده است.

ثانیا نرخ تورم در دولت روحانی در حالی به 60 درصد رسید که حداکثر آن در دولت 
دهم 34/7 بود و امروز هم با همت دولت به 44 درصد کاهش یافته که هر چند نرخ بالایی 
است اما از شتاب افزایشی آن در دولت روحانی کاسته شده است. در موضوع نقدینگی 
هم که روزنامه اعتماد به آن به عنوان یکی از عوامل تورم اشاره کرده، این رقم در دولت 

روحانی بیش از نه برابر افزایش یافت.
ثالثا نکته عجیب‌تر، طلبکاری نویسنده روزنامه زنجیره‌ای )محکوم پرونده فروش 
اطلاعات محرمانه به بیگانگان( درباره موضوع لغو تحریم‌هاست، وعده‌ای که تعهد دولت 
مورد حمایت مدعیان اصلاح‌طلبی در ازای واگذاری و تعطیلی 95 درصد برنامه هسته‌ای 
بود. تحریم‌ها در دولت برجام دو برابر شد اما نویسنده اعتماد ترجیح داده برای جور کردن 
قافیه تنگ تحلیل خود، سر به زیر برف کند و از دولت مستقر انتقاد کند که چرا تحریم‌ها 

را لغو نکرده است.
رابعا، فروش نفت در دولت برجام، به زیر سیصد بشکه سقوط کرد و آن دولت برای 
جبران کسری درآمدی، اقدام به حذف بی‌سر و صدای ارز ترجیحی برای 20 قلم کالای 
وارداتی کرد و این در حالی بود که پیش از آن، 30 میلیارد دلار از ذخائر ارزی را حراج 
کرده و خزانه خالی به علاوه 480 هزار میلیارد تومان کسری را تحویل دولت رئیسی داده 
بود. دولت مستقر موفق شده با وجود کارشکنی‌ها و بدعهدی طرف غربی، صادرات نفت 
را به 1/5 میلیون بشکه برساند. اما روزنامه اجاره‌ای، در این‌جا هم به جای محکوم کردن 
عهدشکنی طرف غربی و توافق خسارت‌بار دولت روحانی، دولت رئیسی را تخطئه می‌کند 
که چرا تحریم‌ها را لغو نمی‌کند! آیا نویسنده همچنان خود را بدهکار و در استخدام آمریکا 

فرض می‌کند؟!
خامسا گردانندگان روزنامه اعتماد شاید فراموش کرده باشند، اما آنها بر اساس 
ریل‌گذاری خرابکارانه دولت روحانی، 21 خرداد سال گذشته به نقل از 61 نفر از بیانیه 
حامیان روحانی در انتخابات 96 )و سهیم در سوء تدبیر‌های وی( تیتر زدند: »ايران در 
آستانه تورم سه رقمي«! خوشبختانه با اهتمام دولت سیزدهم، این پیشگویی مبتنی بر 

سوء مدیریت دولت قبل عملی نشد و تورم 60 درصدی در حوالی 4-43  درصد مهار شد. 
پیش‌بینی طیف مورد بحث این بود که دولت رئیسی مجبور است پا روی یکی از دو پوست 

موز بگذارد و تورم را به نرخ سه رقمی )بالای ۱۰۰ درصد( برساند.
هر چند روزنامه اعتماد، 22 فروردین 97 )هنگام تعیین نرخ ارز( در تیتر اول خود 
نوشته بود: »بازگشت اسحاق؛ اعتماد از حضور مقتدرانه جهانگیری برای حل بحران ارزی 
گزارش می‌دهد«؛ اما همین روزنامه 22 آبان 1400، زد: »دلار ۴۲۰۰ تومانی؛ استخوانی 
در گلوی دولت«. نویسنده اعتماد هم یک هفته بعد )30 آذر( در توئیتر نوشت: »دو پوست 
موز زیر پای دولت است. اول ادامه دلار ۴۲۰۰ تومانی. دوم حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی. 
انتخاب کنید که کدام گام را برخواهید داشت؟«. یعنی دولت روحانی، نه راه پس برای 

دولت بعدی گذاشته بود و نه راه پیش!
سادسا، تامین بخش عمده‌ای از درآمدهای عمومی از طریق مالیات، رویه جاری 
و متعارف در بسیاری از کشورهای دنیا و ضمنا روشی برای مبارزه با رانت‌خواری و 
سوداگری‌های غیر مولد و مخرب بازار )تورم‌ساز( برای ثبات بخشی به بازار و مهار تورم است. 
در این زمینه دولت و مجلس بر این نکته اهتمام داشته‌اند که اصل مالیات‌ستانی را روی 
اقشار پردرآمد و فراری از مالیات و همچنین فعالیت‌های غیرتولیدی و دلالی متمرکز کنند تا 
عدالت اجرا شود، چرا که حقوق‌بگیران عادی مالیات را قبل از همه تسویه می‌کنند. در این‌جا 
هم باید پرسید که چرا روزنامه اعتماد سنگ فراریان دانه درشت مالیاتی را به سینه می‌زند؟!

آنچه ناظران را حساس‌تر می‌کند این است که همین روزنامه چند روز قبل، 
 از یک شرکت خودروساز متخلف و گرانفروش دفاع کرده و خواستار لغو محکومیت

)جریمه 5 هزار میلیارد تومانی( آن شرکت شد!
صف‌آرایی انتخاباتی دوباره

۱۵ مقابل ۱۶ در جبهه اصلاحات؟
اختلافات میان طیف‌های مختلف اصلاح‌طلبان شدت گرفته است. در حالی که برخی 

احزاب بر حضور در انتخابات تاکید دارند، برخی دیگر خواستار عدم مشارکت هستند.
در آخرین انتخابات که دو سال قبل برگزار شد، نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان که جایگزین 
شورای سیاستگذاری شده بود نتوانست به تصمیم واحد برسد و از 31 حزب و گروه، در 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها در سال 1400 نامزد معرفی کرده و 15 گروه امتناع 
کردند. خروجی این روند به علاوه ‌برخی فشارها و توهین‌ها، اعلام استعفای بهزاد نبوی 
بود. قبل از او هم محمدرضا عارف و موسوی لاری به خاطر فشار و توهین برخی افراطیون 
مدعی اصلاحات، از ریاست و نائب رئیسی شعسا )شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان( 

کناره‌گیری کرده بودند و شعسا منحل شده بود.
اکنون در حالی که احزابی مانند کارگزاران وارد گود شده‌اند، حزب اتحاد ملت و برخی 
 گروه‌های همسو خواستار تحریم هستند. در همین حال آذر منصوری رئیس جایگزین

بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات، ضمن تخطئه موضع اخیر حسین مرعشی دبیرکل کارگزاران 
در مورد آمادگی اصلاح‌طلبان برای انتخابات عنوان کرد: نظراتی که از طرف برخی از احزاب 

یا فعالان سیاسی منتشر می‌شود، نظر جبهه اصلاحات نیست.
مرعشی اخیرا گفت: در نشست اخیر جبهه اصلاحات از میان سه گزینه تحریم، مشارکت 
بدون قید و شرط و »مشارکت مشروط« مورد آخر رای آورد و ما از این ایده حمایت می‌کنیم.
مرعشی عنوان کرده که 180 نفر از جبهه اصلاحات در حوزه‌های انتخابیه کشور 
ثبت‌نام کرده‌اند. او می‌افزاید: ما ظرفیت‌های انسانی و تجربه حزب را به پای هیچ گروهی 
فدا نمی‌کنیم. تجربه ما متعلق به کشور است و تلاش می‌کنیم اصلاح‌طلبان را در راهبرد 
مشارکت ‌مشروط همراه کنیم، اما اگر بنا باشد تصمیم به بودن یا نبودن در سیاست بگیریم، 
حتما بودن در سیاست را انتخاب می‌کنیم. چنانچه شورای نگهبان یک لیست 30نفره از 
کاندیداهای جبهه اصلاح‌طلب را تایید کند و این جریان بتواند در شهرستان‌ها موفق به 
ارائه یک لیست انتخاباتی شود؛ بازهم احتمال جداشدن راه برخی از احزاب اصلاح‌طلب از 

جبهه اصلاحات وجود دارد.
او می‌گوید: می‌توان هنوز بیش از ۵۰ درصد مردم را سازمان داد تا برای مصالح 

خود گام بردارند. ما خودمان باید محکم و روشن صحبت کنیم تا مردم به صحنه بیایند.
روزنامه اصلاح‌طلب دنیای اقتصاد درباره سخنان مرعشی نوشت: هدف بخشی از 
 جریان اصلاحات حضور هر چند کم تعداد اعضای این جریان در مجلس آینده به عنوان

»اقلیت قدرتمند« و در نگاه بلندمدت رسیدن به ساختمان پاستور در سال 1404 از ورای 
حضور در مجلس دوازدهم است. همان موضوعی که دبیر‌کل حزب کارگزاران در نشست 
خبری دیروز خود برآن تاکید کرد و گفت: »هدف ما ایجاد اقلیت نیرومند در مجلس است 

تا مسیر ما برای انتخابات ۱۴۰۴ هموار شود.
مرعشی همچنین در مورد انتخابات خبرگان نیز گفت: اگر آقای روحانی تایید صلاحیت 
شود، شخصیتی مورد توجه برای کارگزاران خواهد بود. وی ستادی مستقر کرده تا در 
حد مقدور برای تهران و سایر حوزه‌ها، کاندیدایی معرفی کند که ما هم کمک می‌کنیم. 

مرعشی همچنین گفته است: خیلی از دوستان، حتی پیش‌ثبت‌نام کردند، ولی حاضر 
به اعلام آن نشدند؛ از بس فضا از انتخابات دور بود. پیش‌ثبت‌نام هیچ ارزش واقعی نداشت 

و ضربه محکمی به این انتخابات بود. امروز اگر قرار بر این بود که ثبت‌نام اتفاق بیفتد، 
حتما 10 نفر از اعضای شورای مرکزی کارگزاران سازندگی اقدام برای ثبت‌نام می‌کردند، 

ولی فضا به قدری سرد بود که آقایان تن به ثبت‌نام ندادند.
در همین حال کمال‌الدین پیرمؤذن عضو فراکسیون امید در دوره قبلی مجلس به ایرنا 
گفت: طبق اخبار واصله اشخاص تأثیرگذاری همچون علی لاریجانی، سید حسن خمینی، 
اسحاق جهانگیری، محمدرضا عارف، حسن روحانی، و سید محمد خاتمی پای کار انتخابات 
خواهند بود. از اسحاق جهانگیری هم خواسته شد در انتخابات مجلس ثبت‌نام کند که وی 
عنوان کرد »من یک شخص اجرائی هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا برای انتخابات ریاست 

جمهوری ۱۴۰۴ ثبت‌نام کنم«.
یادآور می‌شود پیش از این روزنامه هم‌میهن خبر داده بود: »برخی چهره‌های درجه 
اول دولت و مجلس قبل )روحانی، جهانگیری و لاریجانی(، نیرو‌های خود را تشویق به 
نام‌نویسی در انتخابات کرده‌اند«. همچنین بنابر اعلام محمدرضا خباز، )معاون در معاونت 
پارلمانی دولت روحانی(: »پنج حزب اصلاح‌طلب به اعضای خود پیشنهاد دادند در انتخابات 
نامزد شوند«. جلال میرزایی عضو فراکسیون امید در مجلس دهم نیز چند هفته قبل گفت: 
»روحانی و چهره‌هایی از این دست، سالیان متمادی در مناصب حضور داشته‌اند و حضور 
آنها جذابیت چندانی در انتخابات ندارد. لاریجانی، جهانگیری، و عارف، به افراد نزدیک خود 

پیشنهاد کرده‌اند که ثبت‌نام کنند«.
گفته می‌شود برخی اصلاح‌طلبان هم به شکل چراغ خاموش نامزد شده‌اند.

رادیو فرانسه: اسرائیل
در جنگ تبلیغاتی شکست خورد

رادیو فرانسه با وجود دو ماه جانبداری از جنایات رژیم صهیونیستی تاکید کرد: 
طرف فلسطینی، در جنگ افکار عمومی پیروز شده و موجب بی‌اعتمادی مردم در 

کشورهای غربی به رسانه‌های طرفدار اسرائیل شده است.
وب‌سایت رادیو فرانسه ضمن طرح این سؤال که »پیروز جنگ تبلیغاتی در 
جنگ غزه کیست؟« نوشت: چندی پیش، ژان- ایو لودریان، وزیر دفاع و وزیر امور 
خارجه پیشین فرانسه، در گفت‌وگو با هفته‌نامه »اکسپرس« گفت: بحران خاورمیانه 
در حال حاضر پیروزی راهبردی برای ایران است. زیرا این بحران از سویی جلو 
عادی‌شدن روابط میان عربستان سعودی و اسرائیل را گرفت و از سوی دیگر، حمله 
۷ اکتبر حماس نشان داد که ایده آسیب‌ناپذیر بودن اسرائیل بنیاد استواری ندارد.

نظرپه‌پردازی‌ها درباره سرنوشت این جنگ و نتایج آن از همان روزهای نخست 
آغاز شد. کارشناسان و تحلیلگران بین‌المللی با توجه به واقعیت‌ها و داده‌های تازه، 
هربار پیش‌بینی‌هایی درباره آینده این جنگ می‌کنند. اما هر جنگی پویایی خاص 
خود را دارد و نمی‌توان نتایج آن را در گرماگرم آن به یقین پیش‌بینی کرد، به 
ویژه از آن‌رو که افزون بر عرصه نظامی، طرف‌های درگیر در جنگ در عرصه‌های 

دیگر از جمله در عرصه تبلیغات نیز می‌جنگند.
بعضی از کارشناسان معتقدند که جنگ در عرصه تبلیغات، به اندازه جنگ در 
عرصه نظامی اهمیت دارد و طرفی که جنگ را در عرصه تبلیغات ببازد، ممکن 
است در نهایت بازنده جنگ باشد. برای همین است که امروز جنگ تبلیغاتی در 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی حدی نمی‌شناسد. در قرن بیستم این مأموریت 
را بعضی از نویسندگان نیز به عهده گرفتند. آنان روانه میدان‌های جنگ‌ شدند، 
دلاوری‌ها کردند و بعضی‌هایشان آثاری ماندگار از خود به جا گذاشتند چنان که 

در افکار عمومی به پرسوناژهای اسطوره‌ای‌ تبدیل شدند.
گزارشگرانی که در صحنه جنگ حضور دارند همواره با خطر مرگ روبه‌رو 
هستند. از ۷ اکتبر تاکنون بیش از ۶۰ گزارشگر و کارگزار رسانه‌‌ای جان خود را 
در غزه از دست داده‌اند. »فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران« در گزارشی نوشت: 
جنگ غزه تاکنون بیش از هر درگیری دیگری از خبرنگاران و کارگزاران رسانه‌ها 

قربانی گرفته است.
امروز در کنار سه قدرت بزرگ جهان یعنی آمریکا، چین و روسیه، از قدرت 
بزرگ دیگری به نام »افکار عمومی جهان« نیز سخن می‌گویند. شالوده و ستون‌ 
اصلی این چهارمین قدرت بزرگ رسانه‌ها هستند که اکنون شبکه‌های اجتماعی 
نیز بر آنها افزوده شده‌اند. بعضی از کارشناسان معتقدند با ادامه جنگ کنونی غزه، 
فشار روزافزون افکار عمومی جهان بر اسرائیل و پشتیبانان جهانی آن، سرنوشت 

و نتیجه نهائی این جنگ را روشن خواهد داد.
افکار عمومی جهان را تنها دولت‌ها و رسانه‌های وابسته به آنها جهت نمی‌دهند. 
دولت‌ها می‌توانند یک یا چند رسانه‌ را به انحصار خود درآورند. اما دیگر کنشگران 
جهت‌دهنده به افکار عمومی نیز ابزارهای گوناگون در اختیار دارند. آنان برای 
بسیج افکار عمومی، افزون بر شبکه‌های اجتماعی از راهپیمایی‌های دسته‌جمعی، 
تظاهرات، کنفرانس‌ها، بیانیه‌های مطبوعاتی و انتشار آنی اطلاعات استفاده می‌کنند.

در جنگ کنونی اسرائیل و حماس، رسانه‌های بزرگ غربی خیلی زود به این 
حقیقت پی بردند که تبلیغات ی‌کجانبه و به سود اسرائیل، نقض غرض است و 
در نهایت سبب‌ساز رویگردانی مردم از آنها می‌شود. از آغاز جنگ غزه، رهبران 
کشورهای بزرگ غربی )از جو بایدن تا امانوئل مکرون( زیر فشار افکار عمومی، 
چندین‌بار در حمایت بی‌چون و چرای خود از دولت نتانیاهو تجدیدنظر کرده‌اند. 
آیا دولت اسرائیل می‌تواند بدون پشتیبانی بی‌قید و شرط آنان به هدف نهائی خود 

یعنی نابودی حماس و به دست گرفتن کنترل نوار غزه دست یابد؟

گفت و شنود

خودشو می‌گفت!
گفت: نشریه »‌فارین پالیسی‌« نوشته است ارزش یک کشتی ۵۰ میلیون دلار 
است و ارزش کالایی که حمل می‌کند بین ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار است 
و مقاومت یمن با یک موشک ۲۰۰۰ دلاری به این کشتی‌ها حمله کرده و آنها را 
از بین می‌برد.یعنی یک موشک مقاومت یمن یک کشتی حامل کالا برای اسرائيل 

را که بیش از ۵۰۰ هزار برابر قیمت آن یک موشک ارزش دارد، از بین می‌برد.
گفتم: ایول! دست و پنجه انصارالله درد نکند.

گفت: به همین علت رسانه »‌نشنال اینترست« نوشته است؛ آمریکا در دریای 
سرخ و تنگه باب‌المندب با یک درگیری خسارت‌بار رو‌به‌رو شده است و هزینه‌ای 
که برای محافظت از کشتی‌های حامل کالا برای اسرائيل می‌پردازد ده‌ها هزار 

برابر بیشتر از ارزش کشتی‌های حامل کالا برای اسرائيل است.
گفتم: یارو به رفقاش می‌گفت؛ امروز کلاه بزرگی سر یک میوه‌فروش 
گذاشتم! رفقا پرسیدند چجوری؟ گفت؛ می‌خواستم یک کیلو انجیر 
بخرم و هنگامی که میوه‌فروش حواسش نبود یواشکی ساعت و تعدادی 
سکه طلا را توی کفه سنگ ترازو گذاشتم و‌لی میوه‌فروش متوجه نشد 
و به جای یک کیلو انجیر، یک کیلو و دویست گرم داد! رفقایش گفتند؛ 
عجب خری هستی! و یارو گفت؛ میوه‌فروش هم گفت؛ عجب خریه! فکر 

کردم الاغ خودشو میگه!

مسعود اکبری

رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با اقشار مختلف بانوان فرمودند: »در 
مسئله‌ »زن«، هم بحث هویتّ زن، هم ارزش‌های زن، هم حقوق زن، هم 
تکالیف زن، هم آزادی‌های زن، هم محدودیتّ‌های زن... دو رویکرد وجود 
دارد: یک رویکرد، رویکرد رایج متداول غربی است...یک رویکرد هم رویکرد 
اسلامی است؛ این دو در مقابل هم قرار دارند... منتها یک نکته‌ای در اینجا 
وجود دارد که این نکته به نظر من نکته‌ قابل توجّهی است و آن، این است 
که نظام فرهنگی و تمدّنی غرب، در این مسائل حاضر به مباحثه نیست و از 
ورود در بحث و تحقیق فرار می‌کند.« به بهانه فرمایشات اخیر حضرت آقا، 

مرور کوتاهی داریم بر نقض حقوق زنان در کشورهای غربی: 
1- آمریکا سال‌هاست تلاش دارد از غرب، تصویر سرزمینی افسانه‌ای از 
برابری حقوق زنان و مردان را ارائه دهد، اما آنچه در حق زنان این کشور رخ 
می‌دهد نه‌تنها نشانه‌ای از برابری حقوق زنان و مردان را در خود ندارد بلکه 

نشان‌دهنده نقض سیستماتیک و گسترده حقوق زنان است.
آمریکا رکورددار نقض حقوق زنان در جهان است. چندی پیش پایگاه 
اطلاع‌رسانی »ساندویژن« در گزارشی نوشت: سالانه بیش از ۵۰۰ هزار تجاوز 
به زنان و دختران بالای ۱۲ سال در آمریکا انجام می‌شود و تعداد سایر 
خشونت‌ها علیه این گروه از جامعه قریب به 4 میلیون مورد است. همچنین 
۲۰ تا ۳۰ درصد زنانی که به به بخش اورژانس بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند 

آثار ضرب و شتم روی بدن خود دارند.
بر اساس بررسی‌های انجام شده، آمریکا به لحاظ فراوانی تجاوز جنسی 
در میان کشورهای جهان در رده سوم قرار دارد. از هر سه زن آمریکایی، یک 
زن در طول زندگی خود آزار جنسی را تجربه می‌کند. این در حالی ‌است که 
۶۸ درصد خشونت‌های جنسی به پلیس آمریکا گزارش نمی‌شود و ۹۸ درصد 

متجاوزان حتی یک روز هم در زندان نمی‌مانند.
همچنین تجاوز جنسی نسبت به مهاجران و پناهجویان به میزان 
قابل‌توجهی بالا است و از هر سه قربانی، یک نفر پس از تماس با پلیس احساس 
امنیت کمتری می‌کند. قربانیان نیز برای طرح شکایت، مجازات خواهند شد. 
قربانیان اغلب به دلیل طرح شکایت، از شغل، حمایت آموزشی، مسکن و 
سایر مزایای اجتماعی محروم می‌شوند. مدارس درخواست آنها برای اسکان 

یا حفاظت را نادیده می‌گیرند و حتی آنها را اخراج خواهند کرد.
بر اساس گزارش وزارت دفاع آمریکا، گزارش‌های تجاوز جنسی در 
آکادمی‌های نظامی ایالات متحده به میزان قابل‌توجهی افزایش یافته است. 
همچنین بیش از نیم قرن از تصویب قانون پرداخت برابر در آمریکا 
می‌گذرد اما هنوز زنان آمریکایی با یک فاصله زیاد از مردان همکار خود نسبت 
به دریافت حقوق قرار دارند. با وجود این قانون و گذشت سال‌ها از آن، مؤسسه 
تحقیقات سیاستگذاری زنان در آمریکا تخمین زده است که تا سال ۲۰۵۹ این 
اتفاق دست‌نیافتنی است و شکاف حقوق بین زن و مرد همچنان پابرجاست.
بر اساس داده‌های رسمی موجود، تعداد زنان قربانی قاچاق انسان در 

آمریکا در سال‌های اخیر در روندی تصاعدی رشد کرده است.
عمده قربانیان قاچاق انسان در آمریکا، یعنی زنان و دختران بین 14 تا 
17 سال اغلب گرفتار بهره‌کشی جنسی می‌شوند و استثمار جنسی رایج‌ترین 

شکل قاچاق انسان در آمریکاست.
نشریه معتبر »فوربس« اعلام کرده است که  طبق اعلام رسمی سازمان 
بین‌المللی مطالعات زندان‌‎ها، حدود یک‌سوم از زندانیان زن در جهان در 
زندان‌های ایالات متحده بازداشت هستند.بر اساس آمار منتشر شده، شمار 
زنانی که در دهه‌های اخیر در آمریکا زندانی شده‌اند افزایش ۵۲۵ درصدی 

داشته است.
در مجموع، حقوق زنان آمریکایی در بخش‌های مختلف از جمله تعدی 
و آزار جنسی، ازهم‌پاشیدگی ساختار سالم خانواده و خانوارهای تک والد، 
خشونت و قتل زنان خصوصاً زنان بومی، آمار بالای زندانیان زن‌، مرگ و میر 
مادران، همین‌طور کاستی دریافت دستمزد زنان نسبت به مردان و بسیاری 

امور دیگر نقض می‌شود.
2- انگلیس نیز یکی از رکوردداران نقض حقوق زنان در جهان است. 
یافته‌های یک مطالعه وزارت کشور انگلیس نشان می‌دهد بازرسان پلیس، 
پرونده تجاوز به زنان را به‌عنوان »دروغ و اتلاف‌کننده وقت« نادیده می‌گیرند.

آزار، خشونت و تجاوز جنسی علیه زنان در انگلیس به‌حدی گسترده شده 
و شرایط تا جایی رو به وخامت رفته است که در سال ۲۰۲۲، »ریشی سوناک« 
نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد که خشونت جنسی علیه زنان و دختران باید 
به‌عنوان یک »وضعیت اضطراری ملی« تلقی شود. بر اساس گزارش‌ها، حدود 
۲۵ درصد زنان انگلیسی قربانی تجاوز جنسی شده‌اند؛ ۷۱ درصد زنان در 
انگلیس نوعی از آزار و اذیت جنسی را در یک مکان عمومی تجربه کرده‌اند، 

این رقم برای زنان ۱۸ تا ۲۴ ساله به ۸۶ درصد می‌رسد.
سوءاستفاده جنسی در دانشگاه‌های انگلیس یکی دیگر از نمونه‌های نقض 
فاحش حقوق زنان و دختران در این کشور است. بر اساس تحقیقات جدید‌، 
سالی ۵۰ هزار مورد سوءاستفاده یا آزار جنسی دانشجویان در دانشگاه‌های 

انگلیس به وقوع می‌پیوندد.
در یک نمونه دیگر، وضعیت خشونت جنسی علیه زنان و دختران در 
بیمارستان‌های انگلیس به‌حدی جدی شده که مقام‌های این کشور تصمیم 

گرفته‌اند که روی لباس کارکنان زن بیمارستان‌ها دوربین نصب کنند.
3- فرانسه از جمله کشور‌های غربی مدعی حقوق زنان است و به همین 
بهانه در مسائل مربوط به زنان در دیگر کشور‌ها و از جمله ایران مداخله می‌کند. 
اما نگاهی به وضعیت زنان در فرانسه نشان می‌دهد که این کشور در زمینه 

حقوق زنان شکست خورده و یکی از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق زنان است.
بر اساس آمار دولتی در فرانسه، سالانه ۹۴ هزار زن در این کشور قربانی 
تجاوز یا اقدام برای تجاوز جنسی می‌شوند؛ این در حالی است که در سال 
۲۰۲۱ به سختی حدود یک درصد از حملات جنسی گزارش شده به پلیس، به 
محکومیت منجر شدند. فرانسه از سال ۲۰۰۶ با موج جدی از قتل زنان مواجه 

شده است، اما هنوز نتوانسته گام مؤثری برای مقابله با این بحران بردارد.
به همین دلیل، شمار قربانیان پدیده قتل زنان در فرانسه در سال‌های 
اخیر در مسیر صعودی پیش می‌رود. با وجود رشد قابل توجه این پدیده در 

فرانسه، قتل زنان همچنان در قانون کیفری این کشور جایی ندارد.
در حالی که هرزه‌نگاری از دختران نوجوان در فرانسه به صنعتی پردرآمد 
تبدیل شده، بررسی‌ها نشان می‌دهد که سن کارگران جنسی در این کشور 
کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است. بررسی‌ها نشان می‌دهند که استثمار 
جنسی از دختران زیر سن قانونی در حال افزایش است؛ همین امر نگرانی‌های 

جدی را در پی داشته است.
4- آلمان نیز از رکوردداران نقض فاحش حقوق زنان در جهان است. بر 
اساس داده‌های پلیس جنائی فدرال آلمان )BKA(، این کشور یکی از بالاترین 

نرخ‌های قتل زنان در اروپا را دارد. 
به گزارش »سی‌ان‌ان«، بر اساس یک بررسی جدید در آلمان، یک‌سوم 
مردان جوان در این کشور خشونت علیه زنان را قابل قبول می‌دانند. 

کارشناسان و صاحبنظران، نتایج این نظرسنجی را تکان‌دهنده خواندند.
5- به گزارش رسانه‌های کانادایی، تقریبا هر شش روز یک زن در کانادا 
توسط اعضای خانواده خود کشته می‌شود؛ این در حالی‌ است که شمار 

آسیب‌دیدگان از این بحران به‌مراتب بیشتر از قربانیان است. 
تحقیقات نشان می‌دهد که زنان در کانادا به‌طور نامتناسبی شدیدترین 
اشکال خشونت مانند خفه شدن، قربانی تعرض یا تهدید با اسلحه یا تجاوز 
جنسی شدن را تجربه می‌کنند. گستردگی خشونت علیه زنان در کانادا سالانه 

حدود 7 و نیم میلیارد دلار هزینه برای این کشور در پی دارد.
اگرچه تقریبا 4.7 میلیون زن، 30 درصد از کل جمعیت زنان 15 ساله و 
بالاتر کانادا گزارش می‌دهند که دست‌کم یک بار از سن 15 سالگی تجاوز 
جنسی را تجربه کرده اند، اما خشونت علیه زنان در کانادا فقط زنان را قربانی 
نمی‌کند بلکه آسیب‌های جبران‌ناپذیری مانند اختلالات روانی نیز به کودکان 
وارد می‌سازد. کودکانی که شاهد خشونت در خانه هستند، دو برابر بیشتر 
از کودکانی که در خانه‌های بدون خشونت زندگی می‌کنند، دچار اختلالات 

روان‌پزشکی می‌شوند.
6- بر اساس مستندات متعدد، ما درباره مسئله زن و حقوق زنان نسبت به 
کشورهای غربی در جایگاه طلبکار قرار داریم و این دولت‌های غربی هستند 

که باید درباره حقوق زنان و کارنامه خود در این خصوص پاسخگو باشند. 
رهبر معظم انقلاب - 26 دی 1368- در دیدار جمعى از بانوان پزشک 
به‌مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا )سام ا‌لله‌ علیها( فرمودند: »تا 
دهه‌هاى دوّم این قرن در هیچ جاى اروپا هیچ زنى حقّ رأى دادن نداشت، 
حقّ صرف کردن مال خودش را نداشت؛ از دهه‌ دوّم، یعنى از سال‌هاى 
۱۹۱۶ یا ۱۹۱۸ به بعد، یواش‌یواش در کشورهاى اروپایى شروع شده که 
به زن حق بدهند براى اعِمالِ نظر، براى تصرّف در سرمایه‌ خودش، براى 
حقوق اجتماعى متساوى با مرد،‌ چون خیلى دیر از خواب پا شدند، مثل 
اینکه می‌خواهند این عقب‌افتادگى از لحاظ زمان را با جنجال‌هاى دروغى 

جبران کرده و پرُ کنند.«

چرا غرب از پاسخگویی 
در مسئله زن، فرار میک‌ند؟

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

*پیشرفت‌های ایران در حوزه فضا این پیام را برای دیگر کشورها دارد 
که اولا جمهوری اسلامی علاوه ‌بر توانایی ارسال موجود زنده برای ثبت 
داده‌های مختلف، از توان موشکی کافی نیز برای این مهم برخوردار است.

ثانیا توانایی ایران اسلامی در این حوزه در حدی است که بازدارندگی ایجاد 
کرده و امکان تهدید کشورمان وجود ندارد.

حیاتی
* واقعیت‌های میدان جنگ غزه نشان می‌دهد خود صهیونیست‌ها شکست 
در نبرد با فلسطینیان و حماس را پذیرفته‌اند و به دنبال یافتن راهی برای 
ادامه حیات اسرائیل پس از این شکست بزرگ هستند. ‌روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص طی یک یادداشت خبری اعتراف کرده اساساً این نبردی که در 
غزه آغاز شد، از همان ابتدای هفتم اکتبر شکست خورده بود. اما باید توجه 
شود که مسیر سیاسی پس از اتمام جنگ بسیار حیاتی، حساس و بااهمیت 

خواهد بود. حتی گاه مهم‌تر و حساس‌تر از مسائل میدانی است.
شهریاری
*یمن با ممانعت از عبور کشتی‌هایی که متعلق به صهیونیست‌هاست یا 
کشتی‌هایی که عازم سواحل اراضی اشغالی هستند ضربه‌ای جدی به رژیم 
صهیونیستی وارد کرده است. به‌طوری که‌، اقدامات انصارالله، به کاهش 
حداقل ۸۰ درصدی صادرات محصولات از آسیا به اراضی اشغالی منجر 
شده است‌. اگر غربی‌ها واقعا و صادقانه به دنبال برقراری امنیت در این 
منطقه هستند تنها راه آن مهار وحشی‌گری‌های رژیم جعلی صهیونیستی 

و جلوگیری از جنایات این رژیم است.
طبسی
* طوفان‌الاقصی، عملیاتی کاملًا فلسطینی است که مرحله به مرحله آن با 
برنامه و تدبیر مقاومت فلسطین اجرا شده و ارتباطی به مسائل و چالش‌های 
بین ایران و آمریکا ندارد. انتقام شهید سلیمانی به جای خود محفوظ بوده 

و توسط خود ما ایرانیان در زمان خود گرفته خواهد شد.
نیایش
* رژیم‌ صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران به اقدام جنایتکارانه‌ خود در ترور 
شهید سید‌رضی موسوی باشد. جمهوری ‌اسلامی در زمان مناسب، پاسخی 
محکم به این اقدام‌ سبعانه خواهد داد و او را از کرده خود پشیمان می‌کند.
مسلمی
* راستش از توئیت اهانت‌آمیز و عقده‌گشایی و جسارت و توهین کیانیان به 
هنرمند متعهد کشورمان مرحوم ناصر طهماسب تعجب نکردم. چون بازیگر 
هتاکی مثل این معلوم‌الحال که در سفارتخانه‌های غربی بپلاسه باید هم وقتی 
با هنرمند وطن‌پرستی مانند طهماسب مواجه می‌شود‌، فشار به او وارد بشود. 
میرهاشمی
* ناکارآمدی دولت روحانی و سوءمدیریت‌های آن موجب شده وضعیت 
امروز جریان اصلاحات به جایی برسد که در هفته‌های اخیر، انتقادها 
درباره عملکرد اصلاح‌طلبان و خاتمی به روزنامه و نشریات اصلاح‌طلبان 
هم کشیده شود. روزنامه آرمان ملی در این زمینه نوشته است سیدمحمد 
موسوی خوئینی‌ها و همچنین عبدالله نوری طی چند وقت گذشته هیچ 
واکنش مثبتی معطوف به انتخابات نداشته‌اند. دلیل آن این است که خود 
سید محمد خاتمی‌ در قامت لیدر اصلاحات نیز می‌داند که شرایط جامعه 
و انتخابات به نحوی است که دیگر »تکَرار« سال ۱۳۹۶ نیز امروز مؤثر 

نمی‌افتد و باید چاره دیگری اندیشید.
کاکاوند
* آقای ظریف ! فقط یک جو انصاف! آمار شهدای مسئولین از اول انقلاب 
تاکنون بر کسی پوشیده نیست:۷۲ نفر یکجا در دفترحزب جمهوری اسلامی‌، 
شهید رجائی و باهنر، شهدای محراب، فرماندهان شهید هشت سال دفاع 
مقدس، حاج قاسم سلیمانی‌، شهدای هسته‌ای و... این شما و همفکران 
شما هستید که درکنج عافیت خزیده‌اید و برای برجام سراسر خسارت خود 

، ده‌ها سکه هدیه گرفتید! 
نیک‌نام

* از دستگاه قضائی درخواست می‌شود پیشنهاد امام جمعه محترم چهاردانگه 
را در برخورد با مفسدین عملیاتی کنند تا شاهد حضور حداکثری مردم در 
پای صندوق‌های رأی و همچنین حضور میلیونی مردم در نماز جمعه‌ها 

و جماعت‌ها باشیم. 
کمانگر
* آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات به‌تازگی در مصاحبه‌ای گفته است 
اینکه اصلاح‌طلبان همه از حاکمیت اخراج شده‌اند را نه‌تنها نقمت نمی‌دانم، 
بلکه نعمت می‌دانم. اولا کسی که توان ادامه راه انقلاب را ندارد و به دلیل 
تضاد منافع از قطار انقلاب پیاده می‌شود چرا به گردن انقلاب و انقلابیون 
می‌اندازد. ثانیا امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران فرمودند؛ 
بحث قیام و راحت‌طلبی، بحث دنیاخواهی و آخرت‌جویی دو مقوله‌ای است 
که هرگز با هم جمع نمی‌شوند. و تنها آنهایی تا آخر خط با ما هستند که 

درد فقر و محرومیت و استضعاف را چشیده باشند.
تدین
* شهید آوینی چه زیبا گفت که: حزب‌الله اهل ولایت است و اهل ولایت 
بودن دشوار است پایمردی می‌خواهد و وفاداری. ان‌شاءالله بتوانیم به گفته 

این شهید عزیز پایبند باشیم.
پژمان
* حتی افسر سابق گارد جاویدان رژیم پهلوی درباره ترور سردار شهید سید 
رضی موسوی این گونه اذعان کرده است که‌: اسرائیل از چهار طرف محاصره 
است، ایران اگر آن‌ها را فعال کند، اسرائیل در خودش غرق می‌شود ارتش 
اسرائیل هم نمی‌تواند به آن‌ها پاسخ دهد، چرا که زبده‌ترین تیپ آن‌ها که 

گولانی بود فتوشاپی از آب درآمد.
وروانی
*باید تضمینی برای سرمایه‌گذار در بازار بورس وجود داشته باشد تا سهامدار 
بداند در بالا و پایین رفتن‌های اقتصادی کشور ضربات مهلکی نمی‌خورد. 
علاوه ‌بر این، اگر شاخص‌های اقتصادی کشور دچار تلاطم نشود، خود به 
خود بازار بورس جایگاه خود را پیدا می‌کند. در ضمن قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه نیز کمک می‌کند تا سرمایه‌ها به جای سوداگری به سمت 

بازار سرمایه سوق پیدا کند و مسیر درست خود را طی نماید.
قادری
*آمار ۵ میلیون لیتر قاچاق سوخت مشخص می‌کند این یک قاچاق سازمان 

یافته است و به اقتصاد کشور ضرر زیادی می‌زند.
تبریزیان
*اگر واردات خودرو از چند سال قبل و به درستی صورت می‌گرفت 
شاید بازار خودرو کمی سر و سامان پیدا می‌کرد. اما در حال حاضر 

واردات خودرو آن گونه که باید باشد نیست .
قاضی
*مدت زمان چراغ سبز مخصوص عابر پیاده در حد فاصل تقاطع خیابان 
فردوسی و خیابان سپهبد قرنی با توجه به حجم زیاد عابرین خیلی کوتاه 
است. لطفا نسبت به این موضوع به خاطر رفاه عابرین توجه شود و اصلاح 

صورت بگیرد.
مقدم
*با اینکه دولت کارهای بزرگی در این دو سال و اندی انجام داده ولی اگر 
بتواند در کنترل و ثبات قیمت‌ها موفق بشود کمک زیادی به مشارکت در 
انتخابات خواهد شد. عامه مردم بیشتر به معیشت روزمره خود نگاه می‌کنند 

و دست به ارزیابی می‌زنند.
خدادوست
*باید ببینیم برخی شهرهای بزرگ دنیا چگونه از شر آلودگی نجات پیدا 
کردند؟ چه ابتکاراتی به خرج دادند؟ چرا ما نتوانیم مثل آنها این معضل 

را برطرف ‌کنیم؟
احدزاده
* طبق گزارش جدید مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بالا بودن 
هزینه‌های زندگی مشترک، عدم اشتغال جوانان و پیدا نکردن گزینه مناسب 
ازدواج سه علت اول عدم ازدواج بهنگام جوانان است. بر سران قوا و رسانه‌ها 

به ویژه صدا و سیماست که در جهت رفع موانع اهتمام ورزند.
شاه‌سنایی

نماینده آفریقای جنوبی در 
گروه اقتصادهای نوظهور جهان 
موسوم به بریکس، گفت: ایران، 
عربستان، امارات، مصر و اتیوپی 
به  ژانویه ۲۰۲۴ میلادی  اول  از 

این بلوک خواهند پیوست.
آنیل سوکلال، نماینده آفریقای 
جنوبی در گروه اقتصادهای نوظهور 
جهان موسوم به بریکس با اشاره به 
شرکت نمایندگان بلندپایه ایران، 
عربستان، امارات، مصر و اتیوپی، در 
نشست اخیر بریکس که اوایل ماه 
دسامبر در دوربان آفریقای جنوبی 
برگزار شد، تاکید کرد: با پیوستن 
این کشورها، اعضای بریکس ۲ برابر 

خواهد شد.
وی افزود: قرار است نمایندگان 
اعضای جدید بریکس در نشست 
بعدی این بلوک اقتصادی که ۳۰ 
ژانویه )۱۰ بهمن( در مسکو برگزار 
خواهد شد نیز شرکت داشته باشند.
به نوشته بلومبرگ، اعضای 
فعلی شامل کشورهای برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی در ماه آگوست از ۶ کشور 
جدید که پیش‌تر درخواست 

عضویت خود را ارائه کرده بودند، 
دعوت کردند به این بلوک اقتصادی 
بپیوندند تا به این ترتیب برخی از 
بزرگ‌ترین تولیدکنندگان انرژی 
جهان را با برخی از بزرگ‌ترین 
 مصرف‌کنندگان آن در قالب بریکس

گرد هم آورند.
از میان این ۶ کشور تنها 
آرژانتین این دعوت را رد کرد چرا 
که خاویر میلی، رئیس‌جمهور جدید 
این کشور پس از اینکه در ماه جاری 
بر سر کار آمد، درخواست عضویت 
فرناندز، رئیس‌جمهور  آلبرتو 
 سابق آرژانتین در بریکس را

پس گرفت.
در همین حال سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه این هفته اعلام 
کرد که حدود ۳۰ کشور خواهان 

عضویت در بریکس هستند.
به گزارش ایرنا به نقل از 
بلومبرگ، از سوی دیگر یوسف 
توگار وزیر خارجه نیجریه نیز در 
ماه نوامبر، گفت: نیجریه به عنوان 
پرجمعیت‌ترین کشور آفریقا به 
دنبال این است که تا ۲ سال آینده 

به عضویت بریکس بپیوندد.

آفریقای جنوبی:

ایران به طور رسمی
 به گروه بریکس پیوست

یکی از اصحاب فتنه پیغام 
فتنه  می‌گویید  اگر  که  بود  داده 
شکست خورده و به قول شما 
چرا  پس  مرده‌اند،  فتنه‌گران 
این‌همه از آن دم می‌زنید و درباره 
آن می‌نویسید؟! بنده هم در پاسخ 
گفتم: اولاً شما مرده‌اید ولی آنها 
بودند  داده  مأموریت  شما  به  که 
هنوز نمرده‌اند و بازی دیگری را 
تدارک می‌بینند و ثانیا؛ً مردم باید 
از فتنه عبرت بگیرند و بدانند که 
بودید  زده  به چه جنایتی  دست 
تا بار دیگر ساز خیانت دیگری را 

کوک نکنید!
حسین شریعتمداری، مدیر 
مسئول کیهان که روز شنبه در 
نشست دانشگاه تبریز به مناسبت 
حماسه ۹ دی حضور یافته بود، 
در آغاز سخن گفت: فتنه ۸۸ یک 
کودتای آمریکایی اسرائیلی بود و 
بنده در پی آنم که ماهیت این فتنه 
و پیوند آن با سرویس‌های اطلاعاتی 
آمریکا، انگلیس و اسرائیل را با ارائه 
اسناد غیر قابل انکار بیان کنم. وی 
تاکید کرد که شعار نمی‌دهم بلکه 
برای عرایضم سند ارائه می‌کنم. 
شریعتمداری گفت؛ شب قبل از 
۲۲ خرداد ۸۸ )۱۱ ژوئن‌( یعنی آن 
شب که فردای آن انتخابات ریاست 
جمهوری صورت می‌گرفت، یکی از 
مشاوران ارشد سازمان سیا و شورای 
 CNN امنیت آمریکا در مصاحبه با
انتخابات  ایران  در  فردا  می‌گوید؛ 
نیست بلکه یک انقلاب رنگی رقم 
خواهد خورد، شبیه آنچه در اوکراین 
و قرقیزستان انجام دادیم، فردا ایران 
و سپس نوبت سوریه است! خُب این 
آقا از کجا می‌داند که فردا انقلاب 
رنگی یعنی همان کودتای مخملی 
شکل می‌گیرد؟! چه کسانی در داخل 
کشور را به استخدام درآورده و چرا با 
این قاطعیت و پیشاپیش از رخدادی 
خبر می‌دهد که سران فتنه ماموریت 
انجام آن‌را بر عهده داشته‌اند؟! مدیر 
مسئول کیهان افزود؛ آقای مایکل 
لدین بعد از فروپاشی فتنه ۸۸ و 
پس از حماسه ۹ دی در مصاحبه 
با نیویورک تایمز می‌گوید؛ »اگر 
از شما بپرسند این جنبش- فتنه 
سبز- به‌ چه زمانی برمی‌گردد؟ 
احتمالا خواهید گفت به یک سال 
پیش. اما من می‌گویم ما از اواسط 
دهه ۱۹۸۰- دهه ۶۰- با کسانی از 

نخست‌وزیر  موسوی  مهندس  دفتر 
ایران در ارتباط و تماس بودیم و 
موضوع مذاکره و رابطه را پیگیری 

می‌کردیم‌«.
سران فتنه بر اساس فرمولی که

به آنها دیکته‌شده بود
حرکت می‌کردند 

مدیر مسئول کیهان گفت: ما 
که غیبگو نیستیم. جز خدا کسی از 
غیب با خبر نیست. بنابراین جای این 
پرسش است که چگونه تمامی مراحل 
فتنه ۸۸ را از قبل پیش‌بینی کرده 
و در کیهان به آن پرداخته بودیم؟ 
پاسخ آن است که فتنه آمریکایی 
اسرائيلی ۸۸ بر اساس فرمول جین 
شارپ، ریچارد رورتی، رابرت هلوی، 
جان کین و جرج سوروس برای 
کودتاهای مخملی انجام می‌گرفت و 
با مراجعه به این فرمول که پیش از آن 
در گرجستان، اوکراین و قرقیزستان 
به کار گرفته شده بود، مراحل آن 
قابل پیش‌بینی بود. وی گفت؛ همان 
روزها ضمن اشاره به فرمول کودتاهای 
رنگی معلوم بود که فتنه‌گران به‌زودی 
یک رنگ انتخاب می‌کنند و البته 
نمی‌دانستیم چه رنگی؟ زیرا بر اساس 
فرمول جین شارپ و سوروس سران 
فتنه مأمور به اجرای این فرمول 
هستند و از خود اختیاری ندارند. 
چند روز بعد رنگ سبز را انتخاب 
کرده و اعلام کردند و بعدها یکی از 
آنها خطاب به یادداشت کیهان گفت 
رنگ سبز علامت سیادت است که 
گفتیم؛ برای شما نشانه سیادت نیست 
بلکه نشانه اطاعت از فرمول کودتای 
مخملی است و اگر چنین نباشد باید 
از این پس به خانم هیلاری کلینتون 
که برای حمایت از شما لباس سبز 
پوشیده بود، بگوئيد؛ خانم هیلاری 

سادات کلینتون! 
حضور کارشناسان برجسته 

سرویس‌های اطلاعاتی در ایران  
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب که فتنه ۸۸ را برخاسته از یک 
برنامه‌ریزی چند ساله دانسته بودند، 
اظهار داشت؛ بر اساس اسنادی که 
فقط به بخشی از آنها اشاره می‌کنم، 
از چند سال قبل از فتنه ۸۸ تعداد 
از اعضای برجسته  قابل توجهی 
سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، هلند و 
شماری از صهیونیست‌ها تحت عناوین 

آکادمیک به ایران آمده و با مدعیان 
اصلاحات و کسانی که بعدها در فتنه 
ایفا کردند ملاقات‌های چند  نقش 
روزه داشته و بعضاً کارگاه آموزشی 
برپا کرده بودند‌. بنده به چند نمونه 
در  شریعتمداری  می‌کنم.  اشاره 
این خصوص گفت؛ »جان کین‌« 
مسئول مرکز مطالعات دموکراسی 
لندن، استاد دانشگاه وست مینستر 
انگلیس و مشاور ارشد MI6 )شاخه 
انگلیس‌(  خارجی سرویس اطلاعاتی 
قبل از فتنه دو بار به دعوت مدعیان 
اصلاحات به ایرا‌ن سفر کرده است. 
اولین سفر او در پائیز ۷۸ است یعنی 
سه ماه بعد از شکست فتنه ۷۸. 
دومین سفر در میانه دهه ۸۰ است. 
او می‌گوید تمامی انقلاب‌های رنگی، 
»‌انتخابات محور‌« هستند و در کارگاه 
آموزشی بر تشکیل یک هسته مادر 
از رسانه‌های مکتوب و مجازی تاکید 
می‌کند و روی فضای مجازی تاکید 
ویژه دارد. جان کین در توضیح نظر 
خود می‌گوید، مردم ایران به انقلاب 
خود وفادارند. بنابر‌این طرفداران 
جنبش! از یکسو به تدریج ریزش 
می‌کنند و از سوی دیگر با مخالفت 
مردم رو‌به‌رو می‌شوند و نمی‌توانند 
مدت زیادی در کف خیابان باشند. در 
این حالت باید به فضای مجازی کوچ 
کنند. او می‌گوید در فضای مجازی 
 )‌objective( بر خلاف فضای واقعی
تعداد آدم‌ها قابل شمارش نیستند. 
خواهران و برادران یادتان هست 
که در جریان فتنه شرکت توئیتر 
قصد داشت یک ماه برای تعمیرات 
سخت‌افزاری فعالیت خود را متوقف 
کند ولی وزارت خارجه آمریکا رسماً 
از توئیتر خواست که تعمیرات را به 
تعویق بیندازد و اعلام کرد که جنبش 
سبز به توئیتر نیاز دارد‌! و بعد از آن که 
بسیاری از فریب‌خوردگان از فتنه‌گران 
فاصله گرفتند خانم کلینتون وزیر 
خارجه اوباما اعلام کرد که بودجه‌ای 
به مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار برای 
کوچ هواداران جنبش سبز به فضای 

مجازی اختصاص داده‌اند.
ریچارد هاوس‌: دوستان ما

در جنبش سبز زودتر از موعد
به سراغ شعار پایانی رفتند‌!

شریعتمداری در ادامه گفت؛ 
ریچارد رورتی که به معروف‌ترین 
نظریه‌پرداز کودتاهای مخملی شهرت 
دارد نیز دو بار در پوشش استاد 

دانشگاه‌های شیکاگو و بیل به ایران 
سفر کرده است. او از مشاوران ارشد 
سازمان سیا و متخصص جنگ‌های 
عقیدتی است. او بهره‌گیری از انتخابات 
در انقلاب‌های رنگی را » لحظه تاریخی‌/ 
 »  HISTORY MOMENT
می‌نامد و در ملاقات با عوامل کودتای 
۸۸ تاکید می‌کند که منظور ما بازسازی 
سنت و یا اصلاح دینی نیست، تغییر 
حاکمیت هدف اصلی است‌. مدیر 
مسئول کیهان خطاب به حاضران 
گفت؛ حتماً به یاد می‌آورید که اصحاب 
فتنه در آشوب‌های بعد از انتخابات 
شعار »‌انتخابات بهانه است، اصل نظام 
نشانه است‌« را سر دادند. این برگرفته از 
همان فرمول دیکته شده ریچارد رورتی 
به خاتمی و موسوی و سایر سردمداران 
فتنه ۸۸ است. ریچارد رورتی در ژوئن 
۲۰۰۷ به جهنم رفت‌. بد نیست بدانید 
که بعد از حماسه ۹ دی، ریچارد ‌هاوس، 
عضو برجسته شورای روابط خارجی 
آمریکا که زیر نظر فرانتس فوکویاما 
قرار دارد در مصاحبه‌ای از مدعیان 
اصلاحات گله کرد و با اشاره به شعار 
»انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه 
است« ! گفت دوستان ما در ایران خیلی 

زود به سراغ شعار پایانی رفتند! 
تیموتی گارتن اَش 

واضع تئوری »‌فشار از پائين
چانه‌زنی از بالا‌« 

شریعتمداری در ادامه سخنانش 
به سفر »‌تیموتی گارتن اشَ‌« اشاره 
کرد و گفت: تئوری فشار از پایین و 
چانه‌زنی از بالا، متعلق به گارتن‌اش 
است که یکی از اصحاب فتنه آن را 
به نام خودش جا زده است! گارتن‌اش 
تئوریسین انقلاب‌های رنگی در اروپای 
شرقی است و عضو ارشد انستیتو هوور 
و دانشگاه استنفورد است. دانشگاه 
استنفورد که به نکته‌ای درباره آن 
اشاره می‌کنم، به عنوان یکی از مراکز 
تحت نفوذ صهیونیست‌ها شهرت 
دارد. وی برای ارائه راهبرد‌های 
کودتای مخملی پس از شکست 
حزب مشارکت در انتخابات ۱۳۸۴ 

به تهران آمد.
مدیر مسئول کیهان از جین 
شارپ با عنوان پدر کودتاهای مخملی 
یاد کرد و گفت: شارپ و رابرت هلوی، 
افسر اطلاعاتی سازمان سیا به ایران 
 نیامدند ولی با کودتاگران تماس

داشتند. 
بقیه در صفحه ۱۱

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه تبریز:

اسنادی که نشان می‌دهد
سران فتنه در استخدام آمریکا، انگلیس و اسرائیل بودند


